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مناف هاشمی؛ فعلاً سرپرست 
دبیرکلی کمیته ملی المپیک

مناف هاشمی با تصمیم هیأت اجرایی تا آخر سال، 
سرپرست دبیرکلی کمیته ملی المپیک می‌ماند.

جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک به جای 
امروز در فدراسیون تکواندو، دیروز در کمیته ملی 
المپیک برگزار شد. جلسه‌ای که از قبل حرفش 
بود که قرار است درباره رفتن سیدمناف هاشمی 
دبیرکل کمیته ملی المپیک به وزارت ورزش 
برای معاونت مالی وزارت تصمیم‌گیری شود. در 
این باره صحبت شد و قرار است با رفتن مناف 
هاشمی به وزارت به جای برنا فیروزی برای پست 
معاونت مالی، او تا آخر سال سرپرست دبیرکلی 
کمیته ملی المپیک باشد. قرار است محمود 
خسروی وفا رئیس کمیته المپیک گزینه جدید 
دبیرکلی را معرفی کند تا در هیأت اجرایی تأیید 

شود.

 تأیید ۷ کاندیدا برای انتخابات 
فدراسیون روستایی

۷ کاندیدا برای شرکت در انتخابات فدراسیون ورزش 
روستایی و عشایری و بازی‌های بومی و محلی تأیید 

صلاحیت شدند.
مجمع انتخابات فدراسیون ورزش روستایی و 
بازی‌های بومی و محلی برای  پست ریاست ۱۶ دی 
ساعت ۱۰ صبح در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک 
برگزار می‌شود  که در همین راستا سعید اسماعیلی، 
عباسعلی اکبری، کرم‌الله ایرجی، علیرضا پسندیده، 
رضا حجتی، علی اکبر حسین‌پور حیدری و مهدی 
دستگردی ۷ کاندیدایی هستند که از سوی نهادهای 
نظارتی وزارت ورزش برای شرکت در مجمع انتخابات 

مورد تأیید قرار گرفته‌اند.
مجمع انتخابات فدراسیون ورزش روستایی و 
عشایری و بازی‌های بومی و محلی پیش از این قرار 
بود در تاریخ ۲۷ آبان برگزار شود که از سوی وزارت 
ورزش تاریخ برگزاری مجمع به ۱۶ دی موکول شد.

جدال با برزیل؛ استارت لیگ 
ملت‌ها

تیم ملی والیبال ایران، رقابت‌های هفته اول دور 
مقدماتی لیگ ملت‌ها را با بازی ساعت 12 بامداد 
22 خردادماه مقابل برزیل میزبان استارت می‌زند. 
رقابت‌های دور مقدماتی لیگ ملت‌ها ۲۰۲۵ مردان 
از ۲۱ خرداد تا ۲۹ تیر با حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، 
آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، 
بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، امریکا، کانادا، 
لهستان، اسلوونی، اوکراین و چین برگزار می‌شود. 
تیم‌ها در سه گروه 6 تیمی با هم رقابت می‌کنند. 
رقابت‌های تیم ملی والیبال ایران از ریودوژانیرو و 
بامداد 22 خردادماه شروع می‌شود. ملی‌پوشان 
ایران در این هفته در ریودوژانیرو مقابل برزیل، 
اوکراین، امریکا، ایران، اسلوونی و کوبا صف‌آرایی 
می‌کنند. کار تیم ملی والیبال ایران با جدال 
مقابل برزیل میزبان در بامداد 22 خردادماه 
استارت می‌خورد. بازی با امریکا و اسلوونی ساعت 
3:30 دقیقه به ترتیب در روزهای 23 و 24 خردادماه 
برگزار می‌شود. بازی با اوکراین ساعت 20 شب 25 
خردادماه حسن ختام بازی‌های تیم ملی والیبال 

در هفته اول است.
 

تغییر دو بازی هفته پانزدهم لیگ 
والیبال

سازمان لیگ فدراسیون والیبال ساعت دو بازی در 
هفته پانزدهم لیگ برتر مردان را به دلیل پخش 

تلویزیونی تغییر داد.
هفته پانزدهم لیگ برتر والیبال مردان امروز و 
یکشنبه 9 دی‌ماه با ۶ بازی در شهرهای ارومیه، 
اسلامشهر، اصفهان، اردکان، گرگان و تهران برگزار 

می‌شود.
اما با تصمیم سازمان لیگ فدراسیون والیبال به 
خاطر پخش تلویزیونی، ساعت دو دیدار این هفته 
در اسلامشهر و ارومیه تغییر کرد. بازی طبیعت با 
صنعتگران امید ساعت 15 امروز برگزار می‌شود و 
یکشنبه هفته آینده هم فولاد سیرجان ساعت 16 در 

سالن فدراسیون به مصاف پیکان می‌رود.
 

محمد تابع، گزینه سرپرستی 
کاروان ایران در هاربین

کاروان ۱۰ نفره ایران در بازی‌های آسیایی زمستانی 
با سرپرستی محمد تابع رئیس سازمان نظارت 
بر تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک در هاربین 

می‌کند. شرکت 
بازی‌های آسیایی زمستانی 2025 در نیمه دوم بهمن 
ماه به میزبانی شهر هاربین در کشور چین برگزار 

. د می‌شو
کاروان ایران قرار است با ترکیب 10 نفره اسکی آلپاین 
و اسکی صحرانوردی راهی هاربین ‌شود. هر چند 
قبلاً قرار بود علیرضا پاکدل عضو هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک سرپرست کاروان ایران باشد اما 
ظاهراً سرپرست کاروان تغییر کرده و گفته می‌شود 
محمد تابع رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی 
کمیته ملی المپیک گزینه اصلی سرپرستی کاروان 
ایران در هاربین است. از طرفی عباس نظریان 
رئیس فدراسیون اسکی هم با پایان دوره ریاستش 
در 17 دی ماه می‌رود و با آمدن سرپرست جدید، 
فرد دیگری سرپرست کاروان می‌شود تا کارها روی 

نماند. زمین 

3 منهای فوتبال

بعد از اینکه هفته گذشته محمدرضا 
‌گرایی از حضور در مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی کشور معاف 
شد، حالا خبر رسیده که سه 
کشتی‌گیر دیگر هم از حضور در 
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور معاف 

. ند شد
 بهانه معافیت محمدرضا‌ گرایی از قهرمانی 
کشور که اتفاقاً به میزبانی شیراز هم برگزار 
می‌شود، مصدومیت از ناحیه دست بود اما 
حالا فدراسیون کشتی با خواست و پیشنهاد 
کادر فنی کشتی آزاد برای معاف ۳ کشتی‌گیر 
از رقابت‌های قهرمانی کشور و مرحله اول 

انتخابی موافقت کرده است.

رضا مؤمنی، یونس امامی و کامران قاسمپور، 
سه وزنه‌بردار اوزان ۶۱، ۷۴ و ۸۶ کیلوگرم که با 
خواست کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد از حضور 
در مرحله اول انتخابی تیم ملی معاف شدند. 
با قانونی که در چرخه انتخابی تیم ملی 
کشتی آزاد و فرنگی وجود داشت، کشتی‌گیرانی 
که نتوانسته بودند سال گذشته در المپیک و 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی به مدال 
برسند برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در 
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان باید 
از حضور در قهرمانی کشور شروع کنند. 
به همین دلیل هم محمدرضا‌ گرایی در 
کشتی فرنگی و یونس امامی به همراه کامران 
قاسمپور هم از کشتی‌گیران شاخصی بودند 

که باید از قهرمانی کشور شروع می‌کردند 
اما کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد در نامه‌ای 
به علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی 
عنوان کرده بود که با توجه به شرکت سه 
کشتی‌گیر مطرح تیم ملی در المپیک و جهانی 
و با توجه به عملکرد آنها و همچنین با توجه 
به جلوتر بودن این نفرات از سایر نفرات این 
اوزان به لحاظ فنی و برنامه‌های کادر فنی، 
این کشتی‌گیران از رقابت‌های قهرمانی کشور 
و مرحله اول انتخابی تیم ملی معاف شوند.
فدراسیون کشتی هم این تصمیم را خیلی 
زود پذیرفت و در نتیجه هر سه نفر از حضور 
در مسابقات قهرمانی کشور معاف شدند. 
در حالی که بیشتر از یک ماه از اعلام چرخه 

انتخابی نگذشته و مشخص نیست که چرا 
همان موقع کادرفنی و فدراسیون کشتی 
در این‌باره تصمیم‌گیری نکرده بودند. این‌ 
تصمیمات اعتبار چرخه را زیر سؤال برده 
و اگر قرار باشد نفرات مطرح از حضور در 
برخی مراحل معاف شوند، دیگر نوشتن 
این چرخه اهمیتی ندارد. به خصوص اینکه 
کامران قاسمپور حریف سرسختی مثل علی 
سوادکوهی دارد که می‌توانست در قهرمانی 
کشور کار را برای کامران سخت کند و یا در 
وزن 74 کیلوگرم که مدعی زیاد دارد و کار برای 
یونس امامی آسان نبود اما با این تصمیم 
 کادرفنی یک امتیاز ویژه به این سه نفر 

اعطا کرد.
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قهرمانانی که انتخابی تیم ملی کشتی را دور زدند

چرخه ناقص شد

می‌خواهیم در قهرمانی آسیا از چین انتقام بگیریم

یزدانخواه: واترپلو پیشرفت کرده است
حمایت اسبقیان از فدراسیون بحران‌زده وزنه‌برداری

آقای معاون کجا سیر می‌کند؟

 تیم ملی واترپلو بعد از غیبتی 15 
ساله در کاپ جهانی جزو 4 تیم برتر 
قرار گرفت. ملی‌پوشان واترپلو که 
در رده‌بندی کاپ جهانی با اختلافی 
میلیمتری به چین باختند، حالا به 
گفته مهدی یزدانخواه کاپیتان تیم 
ملی چشم‌اندازشان فینال قهرمانی 
آسیا است و برای رسیدن به آن از 
هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد 
تا بتوانند حدوداً یک ماه دیگر در 
آب‌های چین دست به تاریخ‌سازی 

. نند بز
 

تجربه حضور در کاپ جهانی بعد 
از 15 سال چگونه بود؟

این مسابقات با اینکه برای ما مهم 
بود، از طرفی هم حکم مسابقات 
تدارکاتی را داشت چرا که هدف 
اصلی ما قهرمانی آسیا است که 

اواخر بهمن برگزار می‌شود. حضور 
در کاپ جهانی تجربه خوبی بود و 
خداراشکر در پایان هم توانستیم 
با نتیجه‌ای قابل قبول جزو 4 تیم 

برتر قرار بگیریم.
در رده‌بندی خیلی میلیمتری به 

چین باختید، این موضوع باعث 
حسرتتان نشد؟

چین و قزاقستان همیشه یکی از 
رقبای قدرتمند و اصلی ما بوده‌اند 
که در مسابقات قهرمانی آسیا هم 
قطعاً با آنها هم‌بازی می‌شویم. 
در کاپ جهانی همه توانمان را به 
کار گرفتیم تا چینی‌ها را شکست 
دهیم اما متأسفانه در نهایت با 
اختلافی میلیمتری به آنها باختیم.
تیم ملی در بازی‌های آسیایی با 
اختلافی 6-5 امتیازی بازی را به 
چین واگذار کرد اما اینجا تنها 
یک امتیاز کم آوردیم. این موضوع 
نشان‌دهنده این است که در این 
با  و  پیشرفت داشته‌ایم  مدت 
قدرت‌های آسیا برابری می‌کنیم. 

کاپ جهانی پایان ماجرای ما نیست 
و در مسابقات قهرمانی آسیا تمام 
تلاشمان را می‌کنیم که چین را 
شکست دهیم و برای اولین‌بار 

فینالیست آسیا شویم.
این تیم پتانسیل کسب مدال در 

ناگویا را دارد؟
تیم ملی ما نسبت به بازی‌های 
آسیایی هانگژو خیلی جوان شده 
است. در حال حاضر نوجوانان 
16 ساله و 18 ساله در تیم داریم و 
پیرترین ملی‌پوشانمان 25 تا 27 
ساله هستند. این تیم خیلی جوان 
است و قطعاً آینده‌ای درخشان 
مطمئنم  من  داشت.  خواهد 
اگر روی این تیم سرمایه‌گذاری 
شود، می‌تواند به راحتی در آسیا 
فینالیست شده و حتی در انتخابی 

المپیک و ناگویا مدال بگیرد.
دغدغه اصلی ملی‌پوشان واترپلو 

هم مسائل مالی است؟
و  بوده  زیاد  همیشه  دغدغه 
وان  ر رامش  آ هم  مهم‌ترینش 
است. ورزشکار نباید نگران پول 
توی جیبش باشد تا بتواند با 
خیال راحت فقط تمرین کند. 
متأسفانه ما در طول روز به طور 
مداوم استرس کار و درآمد را داریم 
و تمامی ملی‌پوشان بین اردوها از 
این ور به آن ور می‌روند تا بتوانند 
پول دربیاورند. البته که فدراسیون 
7-6 ماهی است که حقوق‌ها را 
پرداخت می‌کند و کوتاهی از آن 
نیست اما حمایت‌ها باید فراتر 
از فدراسیون باشد و بودجه‌ها 

افزایش پیدا کند.

سیدمحمد شروین اسبقیان معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای 
وزارت ورزش و جوانان در مراسم 
تجلیل از مدال‌آوران المپیک و 
باره  ر د ا  ر ئلی  مسا لمپیک  ا پار
ورزش مطرح کرده که سؤال‌های 
علاقه‌مندان  برای  ا  ر بسیاری 
به‌خصوص وزنه‌برداری  و  ورزش 
به وجود آورده است. این روزها 
در حالی که انتقادات از عملکرد 
مدیریت فدراسیون  وزنه‌برداری 
به اوج رسیده اما محمدشروین 
اسبقیان از کنار این انتقادات به 
سادگی گذشته و به جای اینکه 
در مقام پرسشگر حاضر شود و 
مدیریت فدراسیون را بازخواست 
کند که چرا اتفاقاتی در آن رخ 
داده، در مقام حامی برآمده و 
مدعی شده عملکرد مدیریت 
فعلی فدراسیون وزنه‌برداری خوب 
است: »وزنه‌برداری ایران روند 
خوبی را طی می‌کند و میانگین 
سنی نمایندگان کشورمان مطلوب 
است. پیام این جوانگرایی روزهای 
خوب برای این رشته در آینده است 
و تیم مدیریت سجاد انوشیروانی 
را انجام می‌دهد.  تاش خود 
پوست‌اندازی در این رشته آغاز 
شده و امیدواریم انتظاراتی که 
مردم و وزارت ورزش از وزنه‌برداری 
دارند، برآورده شود و این رشته 
در ناگویا و لس‌آنجلس بهترین 
عملکرد خود را به ثبت برساند.« 

آقای معاون نمی‌داند  احتمالاً 
کلماتش چه تاثیری بر فضای ورزش 
می گذارد. خوب یا بد از زبان افراد 
عادی در ورزش یک معنا دارد و از 
قول ایشان معنایی برجسته تر 
پیدا می کند و این نکته ای است 
که آقای معاون باید به آن دقت 
کند. اینکه یک فدراسیون ورزشی 
در سه ماه 15 ورزشکار خود را به 
دلیل اهمال‌ در مسابقات آسیایی 
و جهانی از دست می‌دهد، چگونه 
خوب است؟ چطور می‌توان از 
عملکرد آن فدراسیون به عنوان 

خوب یاد کرد؟
6 وزنه‌بردار ایران از قهرمانی جوانان 
جهان توسط فدراسیون جهانی 
حذف شدند، چرا که پروسه دوپینگ 
را خوب رعایت نکرده بودند. با 
این سوء مدیریت برخورد نشد و 
9 وزنه‌بردار از مسابقات نوجوانان 
قهرمانی آسیا به دلیل عدم رعایت 
قوانین فدراسیون جهانی خط 
خوردند. نه‌تنها برخوردی را شاهد 

به فدراسیون  تذکری  و  نبودیم 
واژه عملکرد  از  بلکه  داده نشد، 
خوب استفاده می‌شود. در اعزام 
تیم جوانان به مسابقات جهانی 
بالای  بلند  از لیست  اسپانیا  در 
فدراسیون وزنه‌برداری رونمایی شد 
که برخی افراد با تغییر عناوین خود 
در فهرست اعزامی قرار گرفته بودند 
اما نه‌تنها با مسئولان فدراسیون 
برخورد نشد، بلکه این‌بار رئیس، 
خزانه‌دار  و  دبیر  رئیس،  نایب 
فدراسیون راهی مسابقات نوجوانان و 
جوانان قهرمانی آسیا شدند؛ اقدامی 
که بعید است در هیچ فدراسیون 

دیگری مشابه آن دیده شود. 
کاش اسبقیان منظورش از خوب 
را واضح‌تر توضیح می‌داد که به 
چه چیزی خوب می‌گوید؟ اینکه 
پرمدال‌‌ترین ورزش ایران در ادوار 
مختلف بازی های المپیک، حالا 
اموالش به خاطر اهمال مدیریت 
در پرداخت بدهی‌ها توقیف شده، 

چطور می‌تواند خوب باشد؟

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

 فائزه زمانی
خبر‌نگار

 اردوی متمرکز دوومیدانی هم چالش‌های 
حسین رسولی قهرمان پرتاب دیسک 
بازی‌های آسیایی را رفع نکرده. 21 روز 
اردونشینی، بهترین روزهای اوست. امان از 
روزی که اردو تعطیل می‌شود. دوباره کابوس 
بی‌تمرینی پرتابگر دیسک شروع می‌شود. 
حسین رسولی مثل بقیه نمی‌تواند در 
شهرش تمرین کند. بالاجبار شاید در 
باشگاه وزنه بزند، آن هم یک درمیان، نه 
هر روز. بنابراین ترجیح می‌دهد در اسنپ 

مسافرکشی کند.

بعد از دو اردوی متمرکز شرایط شما چطور 
است؟

وقتی در اردو هستیم شرایط همه گونه 
خوب است، اما رهایی بعد از اردو همه 
چیز را خراب می‌کند. ما با پایان اردو دو 
هفته رها شده‌ایم. که برای ما خیلی ضرر 
دارد. چرا که ما 21 روز پرتاش را داریم و 
آن دو هفته بدون تمرین بدن را خراب 
می‌کند. در واقع برای ما با پایان تمرین 21 
روزه، همه چیز تمام می‌شود. انگار نه انگار 
ورزشکار هستیم. ما در بیست و یکمین روز  

اردو دایره پرتاب را می‌بوسیم و تمام.
همه بچه‌ها این شرایط را دارند؟

نه همه، یکسری از بچه‌ها مثل مهدی 
پیرجهان در شهرهایشان با داشتن شرایط 
تمرین را ادامه می‌دهند. اما من وقتی 
به شهرم می‌روم اصاً هیچ امکاناتی برای 
تمرین ندارم و به خاطرهمین کاملاً وقتی 
بیرون از اردو هستم با ورزش خداحافظی 
می‌کنم. چرا که من وقتی در اردو هستم 

رکوردم به 200 کیلو می‌رسد اما بعد از 
تعطیلی دو هفته‌ای دوباره باید از 100 کیلو 

شروع کنم.
در این باره با حدادی صحبت نکردی؟

من با حدادی صحبت کردم و گفته‌ام 
هر چه مثل ماساژور، مکمل ورزشی، 
اردوهای منظم و مربی خارجی در گذشته 
می‌خواستی، من هم می‌خواهم. اما 
چیزی نگفت. من حتی با سرپرست دبیری 
فدراسیون هم صحبت کرده‌ام اما مستجاب 
گفت حدادی مکمل نمی‌خورد و فقط 
ساعت 5 صبح بیدار می‌شد. حقوق هم 
نمی‌دهند و هر دفعه می‌پرسیم می‌گویند 

صبر کنید.
پس در روزهای تعطیلی بین اردوها 

مسافرکشی می‌کنی؟
دقیقاً همین طوری شده. من با جایزه 
طلای بازی‌های آسیایی ماشین خریدم و در 
تعطیلات بین اردوها در اسنپ مسافرکشی 
می‌کنم. حدادی می‌گوید برای تو چیزی 
مهم‌تر از ورزش نیست، اما من می‌گویم 
وقتی پولی نباشد، مهم می‌شود. وقتی 
ج یک  ج و مخار اردو تمام می‌شود و خر
ورزشکار 50 میلیون تومان است. پس من 
ج کنم؟ استانی که بعد  کار نکنم چطور خر
از قهرمانی در بازی‌های آسیایی به من هیچ 
چیز نداده و من آواره‌ام. در تهران هم خانه 

خاله‌ام هستم.
یعنی تو نمی‌توانی تمرین بدنسازی کنی؟

من یک روز در میان وقت کنم، تمرین 
می‌کنم اما فایده ندارد، چون نه غذا دارم 
و نه مکمل می‌خورم و نه مربی بالای سرم 
است. وقتی تمرین بیرون از اردو به بدنم 
فشار می‌آورد و زانو درد می‌گیرم یا عضله‌ام 
می‌گیرد؟ در حالی که من باید ماساژور 
داشته باشم تا قبل از شروع تمرین حرکاتی 
انجام دهم و بعد تمرینم جدی شود. در نبود 
ماساژور با تمرین فقط درد روی درد می‌آید 

و من به خاطر آن از انجام کارهای روزمره‌ام 
هم می‌مانم، چه برسد به انجام ورزش 

سنگین. آن هم من که 3 دیسکم بیرون 
زده، البته قبلاً هم داشته‌ام اما ماساژور 
کنارم بود و با یکسری تمرین اصلاحی 
برای تمرین اصلی آماده می‌شدم تا 
عصب‌های دیسکم آزاد شود. من چند 

بار این شرایط را گفته‌ام و حتی گفتم 
مربی ندارم و فشار عصبی روی من است 
و به تنهایی نمی‌توانم تمرین علمی انجام 

دهم اما هیچ جوابی نگرفته‌ام.
پس قرار بود مربی برای تو انتخاب شود؟
من گفتم با سپهرزاد کار کنم اما حدادی 

گفت او باید جای دیگری کمک کند و 
آقای کمالی را به من معرفی کردند. 

قرار شد من و بهنام شیری به 
پیشنهاد او یک هفته در مشهد 
تمرین کنیم اما بلیت پرواز برای 
ما نمی‌گیرند. از یکطرف می‌گویند 
تو گل سرسبد دوومیدانی هستی 
اما حتی بلیت پرواز مشهد هم 

نمی‌گیرند. برایم 
 حدادی خودش می‌داند حسین 
رسولی در اکونومی پرواز جا 
نمی‌شود. فدراسیون می‌گوید 
هیأت‌های استانی باید برای ما 
بلیت بگیرند، چرا باید هیأتی 

که بعد از قهرمانی بازی‌های 
آسیایی 30 میلیون به من 

پاداش داد، بلیت بگیرد؟ 
بهنام شیری هم گفت من 

پول ندارم بلیت پرواز 
بگیرم. تازه بلیت هم 

ج  بگیرند ما آنجا خر
داریم. در کل کسی 

که پدرش پولدار 
مشکل  نیست، 

دارد.

روزهای بد قهرمان پرتاب دیسک آسیا

رسولی: من بعد از هر اردو آواره‌ام
مصاحبه

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار


